او در دوره قبل و بعد از وی، می توان دریافت که درک وی از جامعه و حکومت در ایران بیش از اغلب دیپلمات های دیگر بود و از این جهت با وجود غیر قابل اثبات بودن اتهامات مطرح شده توسط ایران علیه وی، شاید بتوان تگرانی های ایران در مورد ردوی را درک کرد.

* شیخ علی نهرانی:

ردوی طی گزارش ۲۴ ژانویه ۱۹۸۰/۴ بهمن ۱۳۵۸ خود، ضمن گزارش نامه شیخ علی نهرانی به آیت الله خمینی در باره نقش پشت پرده سید محمد بهشتی، شیخ علی آکبر هاشمی رفسنجانی و سید علی خامنه ای در کاندیداتوری نافرجام جلال الدین فارسی در انتخابات ریاست جمهوری، به بررسی اختلافات در بین روحانیان انقلابی پرداخت.

اگر می خواهیم به دنبال مدرکی برای تلاش بهشتی و شرکایش برای تحکیم موقعیت خودشان در آن زمان باشیم، باید توجه خاصی به اعضای شورای نگهبان بکنیم.»

* بنی صدر - گزارش گراهام:

روز ۲۶ ژانویه ۱۹۸۰/ بهمن ۱۳۵۸ و بلافاصله پس از پیروزی بنی صدر در انتخابات ریاست جمهوری، جان گراهام (Jon Graham) سفیر بریتانیا در یک گزارش چهار صفحه ای به معرفی و بررسی انتقادی چکیده آموزه های اقتصادی و سیاسی بنی صدر پرداخت. حجم اصلی این گزارش جنبه توصیفی دارد ولی در پایان آن نظرات سفیر درباره بنی صدر آمده است: «دو چیز مشخص است.

بهشتی معمولاً طرف قوی تر است، ولی مقام ریاست جمهوری بنی صدر را همچنان در بازی نگاه داشته است ... راسپوئین، چنان که طبقه متوسط هوادار غرب به بهشتی می گویند، قدرت واقعی در سابقه است.» (۷)

بازتاب حوادث تر کمن صحرا در ابتدای سال ۱۹۸۰، یکی از مناطق بحران زده ایران تر کمن صحرا بود. گزارش ۲۸ فوریه ۱۹۸۰/ اسفند ۱۳۵۸ اردوی به لندن، به تحولات آن منطقه اختصاص داشت. ده روز قبل از این گزارش، جنازه چهار تن از رهبران شوراهای تر کمن و اعضای سازمان چریک های فدایی خلق ایران، در جاده بجنورد کشف شد. این چهار نفر، حسین جرجانی، شیر محمد درخشنده توماج، عبدالکریم مختوم و محمد واحدی نام داشتند که ظاهراً از مذاکره با نمایندگان دولت برمی گشتند.

توجه! نویسندگان محترمی که مقالاتی را ارسال می‌کنند و یا به نشریه اشتراک می‌کنند، در صورتیکه نام آن‌ها در نشریه درج نشود، توجیه نمی‌شود. نویسندگان محترمی که مقالاتی را ارسال می‌کنند و یا به نشریه اشتراک می‌کنند، در صورتیکه نام آن‌ها در نشریه درج نشود، توجیه نمی‌شود.

شماره ۷۶۹ از ۲۵ بهمن تا ۸ اسفند ۱۳۸۹ Nr.769 14-27 Feb. 2011

هدف را مشخص باید کرد

جامعه ای که هدف خویش را معین می‌کند، می‌باید در برابر شدائد مقاومت کند و جمهور مردم در تحقق بخشیدن به آن شرکت کنند و مراقبت کنند هیچ عاملی آنها را از متحقق کردن هدف باز ندارد. به اعتیاد، اعتیاد به اطاعت از قدرت، بازنگردد و نگذارد قدرت پرستان استبداد را باز بسازند و دولت را از آن خود کنند.